[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО
 КРАЯ

П Р И К А З

18 января 2021 года                        ст. Ессентукская                                        № 17  о/д
Об утверждении Порядка представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края информации главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
         В соответствии с пунктом 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края информации главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

                            Т.Б. Подник
Ознакомлен(а): ________________
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления

администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

от 18 января 2021 г. №17 о/д

ПОРЯДОК

представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края информации главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящий порядок устанавливает правила представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – главный распорядитель), представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации информации, предусмотренной абзацами вторым и третьим пункта 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Главный распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовое управление информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта на бумажном носителе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
3. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме апелляционной, кассационной или надзорной инстанцией представляет в финансовое управление информацию о результатах обжалования судебного акта на бумажном носителе по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

 _______________________________________________________

Приложение 1

к Порядку представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края информации главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                      ФОРМА

                                 Информация

                   о результатах рассмотрения дела в суде

            и о наличии оснований для обжалования судебного акта

                                  2

    В соответствии  с п. 3 ст. 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации

сообщаем, что в ___________________________________________________________

                                     (наименование суда)

рассматривалось дело N ____ по исковому заявлению _________________________

___________________________________________________________________________

                                  (истец)

к Предгорному муниципальному округа Ставропольского края

в лице ____________________________________________________________________

главный распорядитель средств бюджета Предгорного муниципального

округа Ставропольского края)

о(об) _____________________________________________________________________

                                  (предмет спора)

    В соответствии с решением (определением, постановлением) ______________

___________________________________________________________________________

                            (наименование суда)

от ___________________________________________ ____________________________

   (дата судебного акта в окончательной форме)   (содержание резолютивной

                                                    части судебного акта)

    С решением (определением, постановлением) _____________________________

                                (дата судебного акта в окончательной форме)

___________________________________________________________________________

        (главный распорядитель средств)

не   согласен,   в   связи   с   чем   подана  (подготовлена  апелляционная

(кассационная, надзорная) жалоба (нужное подчеркнуть)

в _________________________________________________________________________

                    (наименование суда, дата обращения)

(оснований для обжалования решения (определения, постановления)

___________________________________________________________________________

       (наименование суда, дата судебного акта в окончательной форме)

не имеется) <*>.

    Приложение: копия решения (определения, постановления)

___________________________________________________________________________

                            (наименование суда)

на ________ л. в 1 экз.

Руководитель главного

распорядителя средств бюджета

ПМО Ставропольского края

__________________  ________________________  _____________________________

     (дата)                (подпись)              (расшифровка подписи)

    --------------------------------

    <*>  указывается  при  отсутствии  оснований  для  обжалования  решения

(определения, постановления).

Приложение 2

к Порядку представления в финансовое управление администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края информации главным распорядителем средств бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края, представлявшим в суде интересы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                      ФОРМА

                                 Информация

                  о результатах обжалования судебного акта

                                  2

    В  соответствии с п. 3 ст. 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации

сообщаем, что в ___________________________________________________________

                                    (наименование суда)

рассматривалось     дело     N    _____________    по    исковому заявлению

___________________________________________________________________________

                                  (истец)

к Предгорному муниципальному округу Ставропольскому краю

в лице ____________________________________________________________________

  главный распорядитель средств бюджета Предгорного муниципального

 округа Ставропольского края)

о(об) _____________________________________________________________________

                                (предмет спора)

    В соответствии с решением (определением, постановлением) ______________

___________________________________________________________________________

                            (наименование суда)

от ___________________________________  ___________________________________

            (дата судебного акта            (содержание резолютивной

           в окончательной форме)              части судебного акта)

Не  согласившись  с  вышеуказанным  решением (определением, постановлением)

___________________________________________________________________________

        (главный распорядитель средств, иной участник судебного процесса)

обратился(лась)  с  апелляционной (кассационной, надзорной) жалобой (нужное

подчеркнуть) в ____________________________________________________________

                          (наименование суда, дата обращения)

Определением (постановлением) _____________________________________________

                                         (наименование суда)

___________________________________________ от ____________________________

(дата судебного акта в окончательной форме)

___________________________________________________________________________

        (содержание резолютивной часта судебного акта апелляционной

                    (кассационной, надзорной) инстанции)

    Приложение: копия решения (определения, постановления)

___________________________________________________________________________

                            (наименование суда)

на ______ л. в 1 экз.

Руководитель главного

распорядителя средств бюджета

ПМО Ставропольского края

________________  ____________________  ___________________________________

     (дата)             (подпись)              (расшифровка подписи)